АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2010.
                                № 133
ст-ца  Удобная

Об утверждении Порядка установления перечней особо ценного движимого имущества муниципальных
автономных учреждений Удобненского сельского
поселения Отрадненского района
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 года № 174 - ФЗ « Об автономных учреждениях», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок установления перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений Удобненского сельского поселения Отрадненского района, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Удобненского сельского поселения Отрадненского района (прилагается).

2. Установить, что ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными автономными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета муниципального  автономного учреждения  о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой, остаточной  стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района С.В. Губкина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава  Удобненского сельского

поселения  Отрадненского района
В.Ф. Сеньков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Удобненского сельского поселения Отрадненского района
от 24.12.2010. № 133

ПОРЯДОК

установления перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных учреждений Удобненского сельского поселения Отрадненского района
1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года  83-ФЗ »О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а так же постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».

2. Настоящий порядок разработан в целях установления перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

2. Ведение перечня особо ценного движимого имущества:

1. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным учреждением Удобненского сельского поселения Отрадненского района. Ведение перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронном виде.

2. Перечни особо ценного движимого имущества автономного учреждения Удобненского сельского поселения Отрадненского района составляются администрацией Удобненского сельского поселения Отрадненского района и предоставляются на утверждение главе Удобненского сельского поселения Отрадненского района.
3. Изменения в перечень особо ценного движимого имущества вносятся в случае:

- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- изменения данных уже включенных в перечень особо ценного движимого имущества.

Ежегодно до 1 февраля администрация Удобненского сельского поселения Отрадненского района все утвержденные в течение прошедшего года перечни особо ценного движимого имущества проверяет и вносит необходимые дополнения к ним и передает на утверждение главе Удобненского сельского поселения Отрадненского района.
Начальник финансового отдела

И.А. Черепов